
CEDULA
FECHA DE 

INICIO 
FECHA FIN NOMBRE APELLIDO LUGAR MONTO VIATICO DETALLES 

4-195-992 16/3/23 20/3/23 LUIS CABALLERO CHIRIQUÍ   416.00    416.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL DIRECTOR GENERAL A LA PROV. DE CHIRIQUÍ.

1-734-408 16/3/23 20/3/23 LEONIDES ABREGO CHIRIQUÍ   398.50    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO ESCILTA PARA SALVAGUARDAR LA SEGURIDAD DEL DIRECTOR 

GENERAL DEL SISTEMA PENITENCIARIO.

9-708-2440 16/3/23 20/3/23 ARAMIS SANCHEZ CHIRIQUÍ   398.50    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO ESCILTA PARA SALVAGUARDAR LA SEGURIDAD DEL DIRECTOR 

GENERAL DEL SISTEMA PENITENCIARIO.

7-704-1172 3/4/23 3/4/23 JOSE LOMBARDO HERRERA     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD DE LA NUEVA JOYA A 

DILIGENCIA JUDICIAL EN HERRERA.

2-150-325 5/4/23 5/4/23 EDDY PEREZ PROV. PANAMÁ OESTE     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD A LA FISCALÍA SUPERIOR DE 

ADOLECENTES PARA QUE PARTICIPE EN AUDIENCIA JUDICIAL.

4-734-1936 6/4/23 6/4/23 ELVIS CHAVARRIAS PROV. PANAMÁ OESTE     10.00      10.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD DE LANUEVA JOYA A 

DILIGENCIA JUDICIAL EN JUZGADO EN PANAMÁ OESTE.

2-150-325 8/4/23 8/4/23 EDDY PEREZ VERAGUAS     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD A DILIGENCIA JUDICIAL EN 

VERAGUAS.

6-709-652 13/4/23 13/4/23 JORGE HERNÁNDEZ PANAMÁ     10.00      10.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A VARIOS PRIVADOS DE LIBERTAD.

5-706-1332 16/4/23 18/4/23 JOSSELIN DEGAIZA

COMARCA EMBERÁ 

WOUNAAN   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL CONSEJO COMARCAL CON AUTORIDADES 

LOCALES Y TRADICIONALES.

8-716-239 17/4/23 21/4/23 FRANKLIN SANTAMARÍA CHIRIQUÍ   394.00    394.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR EL CAMBIO DE TECHO DEL C.C.C. AURELIO GRANADO HIJO.

8-326-104 17/4/23 21/4/23 EDWIN LASSO CHIRIQUÍ   394.00    394.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR EL CAMBIO DE TECHO DEL C.C.C. AURELIO GRANADO HIJO.

8-515-1892 17/4/23 21/4/23 JAIME MENDIETA CHIRIQUÍ   394.00    394.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR EL CAMBIO DE TECHO DEL C.C.C. AURELIO GRANADO HIJO.

8-236-305 17/4/23 21/4/23 CARLOS LUCERO CHIRIQUÍ   394.00    394.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR EL CAMBIO DE TECHO DEL C.C.C. AURELIO GRANADO HIJO.

8-362-215 17/4/23 21/4/23 LUIS MORENO CHIRIQUÍ   394.00    394.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR EL CAMBIO DE TECHO DEL C.C.C. AURELIO GRANADO HIJO.

4-271-1391 17/4/23 21/4/23 JESÚS GUERRA CHIRIQUÍ   394.00    394.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR EL CAMBIO DE TECHO DEL C.C.C. AURELIO GRANADO HIJO.

3-115-917 19/4/23 21/4/23 HERIBERTO VILLALBA

PROVINCIAS CHIRIQUÍ, 

COCLÉ, VERAGUAS   204.00    204.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA COORDINAR TEMAS DE SEGURIDAD Y SUPERVISIÓN DE CUSTODIOS 

EN CENTROS PENITENCIARIOS.

2-714-808 19/4/23 21/4/23 PRISCILA PASCUAL

PROVINCIAS CHIRIQUÍ, 

COCLÉ, VERAGUAS   204.00    204.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A JEFE DE SEGURIDAD NACIONAL A MISIÓN OFICIAL.

8-832-2220 20/4/23 22/4/23 ARMANDO GOLDBURN BOCAS DEL TORO   216.00    210.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA AYUDANTE DE MECÁNICO PARA REPARAR VEHÍCULO DE C.P DE 

CHANGUINOLA.

8-735-1804 20/4/23 22/4/23 DAVID PÉREZ BOCAS DEL TORO   216.00    210.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO MECÁNICO PARA REPARAR VEHÍCULO DE C.P DE CHANGUINOLA.

6-709-652 20/4/23 20/4/23 JORGE HERNÁNDEZ PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE LA JUNTA TÉCNICA DEL C.P DE 

HERRERA A LA JOYA.

6-51-2780 20/4/23 20/4/23 BERNARDINO CRUZ PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD DELCENTRO PENITENCIARIO 

DE CHITRÉ A LA JOYA. POR TRÁMITES JUDICIALES.

7-112-247 20/4/23 20/4/23 ESTHER VEGA PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD DELCENTRO PENITENCIARIO 

DE CHITRÉ A LA JOYA. POR TRÁMITES JUDICIALES.

6-709-652 21/4/23 21/4/23 JORGE HERNÁNDEZ PANAMÁ     10.00      10.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD AL CENTRO PENITENCIARIO 

DE CHITRÉ.

4-734-1936 25/4/23 25/4/23 ELVIS CHAVARRIAS COCLÉ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A 2 PRIVADOS DE LIBERTAD HACIA LA OFICINA 

JUDICIAOL DE COCLÉ.

6-709-1669 2/5/23 4/5/23 CARMEN MORENO CHIRIQUÍ   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL CONFIDENCIAL EN LOS CENTROS PENITENCIARIOS DE CHIRIQUÍ.

2-150-325 5/5/23 5/5/23 EDDY PEREZ PROV. PANAMÁ OESTE     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD A DILIGENCIA JUDICIAL 

EN PANAMÁ OESTE.

10-28-369 18/5/23 18/5/23 DELANDO ALMILLATEGUI COMARCA DE GUNA YALA       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR PERSONAL A PUERTO DIBBIN.

8-706-999 23/5/23 23/5/23 DIONICIO LOPEZ LOS SANTOS     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD A DILIGENCIA JUDICIAL  EN EL 

SISTEMA PENAL ACUSATORIO DE LOS SANTOS.

10-33-696 24/5/23 24/5/23 PRUDENCIO BATISTA COMARCA DE GUNA YALA     10.00      10.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYAR A PERSONAL DE MIVIOT EN LA INSPECCIÓN Y EVALUACIÓN 

DEL PROYECTO DE NUSAGANDI.

10-28-369 26/5/23 26/5/23 DELANDO ALMILLATEGUI COMARCA DE GUNA YALA     12.00      12.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR BOLSAS DE COMIDA A PUERTO DIBBIN.

10-33-696 29/5/23 31/5/23 PRUDENCIO BATISTA COMARCA DE GUNA YALA     48.00      48.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYAR EN CARGAR IMPLEMENTOS Y MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN DE MEDUCA EN PUERTO DIBBIN.

10-25-822 29/5/23 31/5/23 EDICELIO VALIENTE COMARCA DE GUNA YALA     48.00      48.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYAR EN CARGAR IMPLEMENTOS Y MATERIALES DE 

CONSTRUCCIÓN DE MEDUCA EN PUERTO DIBBIN.

10-28-369 29/5/23 31/5/23 DELANDO ALMILLATEGUI COMARCA DE GUNA YALA     66.00      48.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CONDUCTOR PARA TRASLADAR MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN E 

IMPLEMENTOS DEPORTIVOS A PUERTO CARTI DIBBIN.

6-714-2133 29/5/23 9/6/23 RUBIELA HERNANDEZ COCLÉ   170.00      60.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO PSICOLOGA PARA REALIZAR ENTREVISTA Y APLICACIONES DE 

PRUEBAS PSICOLÓGICAS  EN LA ACADEMIA DE FORMACIÓN PENITENCIARIA (AFP)

7-704-1172 31/5/23 31/5/23 JOSE LOMBARDO COCLÉ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD DE LA MEGA JOYA AL C.P DE 

COCLÉ.

8-735-1804 31/5/23 2/6/23 DAVID PÉREZ CHIRIQUÍ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO MECÁNICO PARA REALIZAR CAMBIOS DE PIEZAS A VEHÍCULOS EN EL 

C.P. LOS ALGARROBOS.



8-832-2220 31/5/23 2/6/23 ARMANDO GOLDBURN CHIRIQUÍ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A MECÁNICO PARA REALIZAR CAMBIOS DE PIEZAS A 

VEHÍCULOS EN EL C.P. LOS ALGARROBOS.

4-734-1936 3/6/23 4/6/23 ELVIS CHAVARRIAS CHIRIQUÍ     32.00      32.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR APOYO FOTOGRÁFICO EN LAS TOMAS DE LOS AVANCES DE LA 

CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO PENAL EN CHIRIQUÍ.

4-734-1936 6/6/23 6/6/23 ELVIS CHAVARRIAS COLÓN     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD HACIA EL JUZGADO PRIMERO 

MUNICIPAL DEL DISTRITO DE COLÓN.

8-737-2311 7/6/23 9/6/23 YAMILETH LEWIS

PROV. HERRERA Y LOS 

SANTOS   222.00    216.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR CAPACITACIÓN A LOS ADMINISTRADORES SOBRE LA NUEVA 

CERTIFICACIÓN DE SOLICITUD DE ALIMENTOS DE PROVEEDORES DE ALIMENTOS EN LOS C.P. DE 

HERRERA Y LOS SANTOS.

8-754-2086 7/6/23 9/6/23 MARCOS VARGAS

PROV. HERRERA Y LOS 

SANTOS   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A LA LICDA. YAMILETH LEWIS A HERRERA Y LOS 

SANTOS.

8-716-2299 7/6/23 9/6/23 ALEX GONZÁLEZ COMARCA NGABE BUGLÉ   206.00    206.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA COORDINAR PLANES Y PROGRAMAS PARA CONFERENCIA  DE 

PRENSA EN COMARCA NGABE BUGLÉ.

9-702-2111 8/6/23 8/6/23 FABIO BATISTA COCLÉ     10.00      10.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD DEL C.P. DE LA MEGA JOYA 

AL ORGANO JUDICIAL DE COCLÉ.

9-720-1016 8/6/23 8/6/23 KENNEDY MUDARRA VERAGUAS     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD DE LA MEGA JOYA A 

DILIGENCIA JUDICIAL EN VERAGUAS.

1-733-159 9/6/23 10/6/23 GENESIS VILLAGRA COMARCA NASO   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN REUNIÓN SOBRE CONFLICTOS DE LÍMITES EN TRE 

COMARCA NASO Y NGOBE BUGLÉ.

9-720-1016 9/6/23 9/6/23 KENNEDY MUDARRA COLÓN     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD DE LA MEGA JOYA A 

DILIGENCIA JUDICIAL EN JUZGADO EN COLÓN.

10-10-911 12/6/23 14/6/23 ALEXIS O. ALVARADO PANAMÁ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL ACTO DE CEREMONIA DEL III SIMULACRO 

REGIONAL DE RESPUESTAS A DESASTRES Y ASISTENCIA HUMANITARIA.

8-354-705 12/6/23 12/6/23 FRANCISCO OLMEDO COLÓN     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DESINTALAR HOJAS DE ZINC EN EL cefere PARA TRASLADARLAS AL 

C.P. NUEVA ESPERANZA EN COLÓN.

4-137-993 12/6/23 12/6/23 MODESTO GOMEZ COLÓN     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DESINTALAR HOJAS DE ZINC EN EL cefere PARA TRASLADARLAS AL 

C.P. NUEVA ESPERANZA EN COLÓN.

4-240-222 12/6/23 12/6/23 FRANKLIN ARAUZ COLÓN     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DESINTALAR HOJAS DE ZINC EN EL cefere PARA TRASLADARLAS AL 

C.P. NUEVA ESPERANZA EN COLÓN.

8-237-2140 12/6/23 12/6/23 OMAR VASQUEZ COLÓN     22.00      16.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES PARA 

DESINTALAR HOJAS DE ZINC EN EL cefere PARA TRASLADARLAS AL C.P. NUEVA ESPERANZA EN 

COLÓN.

7-109-810 13/6/23 13/6/23 DANYS CASTRO PANAMÁ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA RETIRAR METERIALES DE ASEO Y UTILES DE OFICINA.

6-714-1754 13/6/23 13/6/23 CAROLINA BARRÍA COCLÉ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN DOMICILIARIA.

6-704-1477 14/6/23 14/6/23 BETZAIDA AIZPRUA COCLÉ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS Y ELABORAR INFORME.

6-714-2133 14/6/23 14/6/23 RUBIELA HERNANDEZ COCLÉ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS Y ELABORAR INFORME.

8-737-2311 14/6/23 16/6/23 YAMILETH LEWIS COCLÉ   222.00    216.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR CAPACITACIÓN A LOS ADMINISTRADORES SOBRE LA NUEVA 

CERTIFICACIÓN DE SOLICITUD DE ALIMENTOS DE PROVEEDORES DE ALIMENTOS EN LOS C.P. DE 

COCLÉ.

8-490-581 14/6/23 16/6/23 ERIKA BARRIA COCLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR GIRA DE TRABJO EN EL CENTRO PENITENCIARIO DE LLANO 

MARÍN, AGUADULCE Y PENONOMÉ, PARA INDUCCIÓN Y SUPERVISIÓN DE CAJAS MENUDAS.

8-832-2220 14/6/23 16/6/23 ARMANDO GOLDBURN COCLÉ   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A LAS LICDA YAMILETH LEWIS A C.P. DE COCLÉ.

2-150-325 16/6/23 16/6/23 EDDY PEREZ PROV. PANAMÁ OESTE     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD DE LA MEGA JOYA A 

DILIGENCIA JUDICIAL EN LA FISCALIA REGIONAL DE PANAMÁ OESTE.

7-704-1172 21/6/23 21/6/23 JOSE LOMBARDO COCLÉ     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD HACIA EL SISTEMA PENAL 

ACUSATORIO EN COCLÉ.

4-734-1936 21/6/23 22/6/23 ELVIS CHAVARRIAS BOCAS DEL TORO     32.00      32.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD A DILIGENCIA JUDICIAL EN 

BOCAS DEL TORO.

10-33-696 22/6/23 23/6/23 PRUDENCIO BATISTA COMARCA DE GUNA YALA   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO APOYO MARINO EN EL TRASLADO DE LOS FUNCIONARIOS PARA 

PARTICIPAR DE LA REUNIÓN DEL CONGRESO GENERAL GUNA.

1-733-159 23/6/23 25/6/23 GENESIS VILLAGRA COMARCA NGOBE BUGLÉ   227.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN REUNIÓN CON LA COMISIÓN DE REFORMA DE LA 

CARTA ORGÁNICA DE LA COMARCA NGABE BUGLÉ.

7-704-1172 23/6/23 23/6/23 JOSE LOMBARDO HERRERA     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD HACIA EL SISTEMA PENAL 

ACUSATORIO DE HERRERA..

4-734-1936 25/6/23 25/6/23 ELVIS CHAVARRIAS HERRERA     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD HACIA LA OFICINA JUDICIAL DE 

HERRERA.

4-285-644 26/6/23 26/6/23 JOSE MANUEL ARAÚZ COLÓN     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD HACIA LA OFICINA JUDICIAL DE 

COLÓN.

4-734-1936 26/6/23 26/6/23 ELVIS CHAVARRIAS PROV. PANAMÁ OESTE     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD HACIA LA FISCALÍA SUPERIOR 

DE ADOLECNTES EN CHORRERA.

4-734-1936 27/6/23 27/6/23 ELVIS CHAVARRIAS PROV. PANAMÁ OESTE     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASDALADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD HACIA LA FISCALÍA 

REGIONAL DE PANAMÁ OESTE.

8-808-2419 28/6/23 29/6/23 BENAVIDES HERNANDEZ BOCAS DEL TORO   106.00    106.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL VICEMINISTRO DE ASUNTOS INDÍGENAS.

8-817-618 28/6/23 30/6/23 JAHAYRA ORTEGA DARIÉN   216.00    206.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

INFORMÁTICOS EN GOB. EN METETÍ Y C.P LA PALMA.

6-715-679 28/6/23 30/6/23 YAIR GUDIÑO DARIÉN   216.00    206.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

INFORMÁTICOS EN GOB. EN METETÍ Y C.P LA PALMA.



6-713-200 28/6/23 28/6/23 JOSE R. GONZÁLEZ VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR PERSONAL QUE HACE VISITAS DOMICILIARIAS.

6-714-2133 28/6/23 28/6/23 RUBIELA HERNANDEZ VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN Y SEGUIMIENTO.

8-737-2311 28/6/23 30/6/23 YAMILETH LEWIS BOCAS DEL TORO   222.00    216.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR CAPACITACIÓN A LOS ADMINISTRADORES SOBRE LA NUEVA 

CERTIFICACIÓN DE SOLICITUD DE ALIMENTOS DE PROVEEDORES DE ALIMENTOS EN EL C.P. DE 

BOCAS DEL TORO.

8-754-2086 28/6/23 30/6/23 MARCOS VARGAS BOCAS DEL TORO   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A LA LICDA YAMILETH LEWIS A BOCAS DEL TORO

6-713-200 30/6/23 30/6/23 JOSE R. GONZÁLEZ VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR PERSONAL QUE HACE VISITAS DOMICILIARIAS.

6-714-2133 30/6/23 30/6/23 RUBIELA HERNANDEZ VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITAS DE SEGUIMIENTO.

1-703-785 2/7/23 5/7/23 ELEAZAR GOMEZ PANAMÁ   300.00    294.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN UNA REUNIÓN EN EL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA 

SOBRE TEMA DEL VERTEDERO DE LOMA BRAVA.

1-707-1621 2/7/23 5/7/23 ADAIR HERRERA PANAMÁ   300.00    294.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL GOBERNADOR A EL MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA.

8-817-618 4/7/23 7/7/23 JAHAYRA ORTEGA LOS SANTOS   319.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

INFORMÁTICOS EN CENTROS PENITENCIARIOS, SINAPROC Y GOBERNACIONES.

8-991-2440 4/7/23 7/7/23 OSMIR ERASO LOS SANTOS   319.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EQUIPOS 

INFORMÁTICOS EN CENTROS PENITENCIARIOS, SINAPROC Y GOBERNACIONES.

1-711-1126 4/7/23 7/7/23 JOSE LUIS PALACIO BOCAS DEL TORO   300.00    300.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN REUNIÓN CON LAS AUTORIDADES DE LA COMARCA 

EMBERÁ.

1-703-785 5/7/23 7/7/23 ELEAZAR GOMEZ PANAMÁ   234.00    194.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN UNA REUNIÓN SOBRE TEMA DE INVASORES DE 

TIERRAS.

1-707-1621 5/7/23 7/7/23 ADAIR HERRERA PANAMÁ   234.00    194.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL GOBERNADOR A REUNIÓN EN PANAMÁ.

10-710-2465 6/7/23 8/7/23 INAUDILER PÉREZ

COMARCA EMBERA 

WOUNAAN   203.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA SUPERVISIÓN EN CAMPO PARA PREPARACIÓN DE LICITACIÓN DE 

NUEVAS OBRAS DE CENTROS DE SALUD EN LA COMARCA EMBERÁ WOUNAAN.

8-710-391 6/7/23 8/7/23 ADOLFO MEZUA

COMARCA EMBERA 

WOUNAAN   203.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA SUPERVISIÓN EN CAMPO PARA PREPARACIÓN DE LICITACIÓN DE 

NUEVAS OBRAS DE CENTROS DE SALUD EN LA COMARCA EMBERÁ WOUNAAN.

8-514-2049 6/7/23 8/7/23 HELIODORO DEL CID

COMARCA EMBERA 

WOUNAAN   203.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA SUPERVISIÓN EN CAMPO PARA PREPARACIÓN DE LICITACIÓN DE 

NUEVAS OBRAS DE CENTROS DE SALUD EN LA COMARCA EMBERÁ WOUNAAN.

10-700-2354 6/7/23 7/7/23 ALCIDES HERNANDEZ PANAMÁ   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN CON LOS BOMBEROS PARA RETOMAR CURSOS 

DEL PLAN DE DESARROLLO LOCAL PARA LOS INTERESES DE LA POBLACIÓN COMARCAL.

10-701-703 6/7/23 8/7/23 MARBELINA OLLER

COMARCA EMBERÁ  

WOUNAAN   200.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR COBERTURA FOTOGRÁFICA EN LA GIRA DE TRABAJO DEL 

SR. PRESIDENTE.

8-716-239 7/7/23 7/7/23 FRANKLIN SANTAMARÍA CHIRIQUÍ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN INAUGURACIÓN DE MEJORAS DEL CENTRO DE 

CUMPLIMIENTO AURELIO GRANADO.

4-126-1666 9/7/23 10/7/23 ALEJANDRO CASTILLO PANAMÁ   112.00    112.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA RETIRAR UTILES DE OFICINA EN ALMACÉN.

6-714-1754 10/7/23 10/7/23 CAROLINA BARRÍA COCLÉ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITAS DE SUPERVISIÓN DOMICILIARIA.

9-759-355 10/7/23 10/7/23 ITHANIA CASTILLERO COCLÉ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIA A PERSONAL PARA VISITAS DOMICILIARIAS.

9-759-355 11/7/23 11/7/23 ITHANIA CASTILLERO COCLÉ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIA A PERSONAL PARA VISITAS DOMICILIARIAS.

8-372-971 11/7/23 11/7/23 SILVERIO ZARATE PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA RETIRAR COMPUTADORA EN LA SEDE DEL DGSP, E INSUMOS EN 

ALMACÉN.

6-714-2133 11/7/23 11/7/23 RUBIELA HERNANDEZ COCLÉ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITA DE CAPTACIÓN.

8-906-1701 12/7/23 12/7/23 MIGUEL ALMENGOR COLÓN       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA INSPECCIÓN DE CAMPO A LA GOBERNACIÓN DE COLÓN.

8-838-137 12/7/23 12/7/23 DACBEL TRAWNIZEK COLÓN       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA INSPECCIÓN DE CAMPO A LA GOBERNACIÓN DE COLÓN.

8-710-2278 12/7/23 12/7/23 MELVIN CORTES COCLÉ     10.00      10.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL ACTO DE LA PROMOCIÓN XLVII-23 EN LA AFP.

8-296-363 12/7/23 12/7/23 LINETH CORREA COCLÉ     10.00      10.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN LA ENTREGA DE CERTIFICADOS DEL CURSO DE 

FORMACIÓN DE AGENTES PENITENCIARIOS PROMOCIÓN XLVII-23 EN AFP.

9-729-1051 12/7/23 12/7/23 MASSIEL CARRERA PANAMÁ     22.00      16.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR Y RETIRAR VALIJAS.

2-711-1895 13/7/23 13/7/23 HILDAIRA BATISTA PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PERSONAL DE LA JUNTA TÉCNICA HACIA EL C.P. LA 

JOYA.

6-51-2780 13/7/23 13/7/23 BERNARDINO CRUZ PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PERSONAL DE LA JUNTA TÉCNICA HACIA EL C.P. LA 

JOYA.

6-709-652 13/7/23 13/7/23 JORGE HERNÁNDEZ PANAMÁ     16.00      16.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD.

8-838-137 13/7/23 13/7/23 DACBEL TRAWNIZEK COLÓN       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA INSPECCIÓN DE CAMPO A LA GOBERNACIÓN DE COLÓN.

8-906-8 13/7/23 13/7/23 SABRINA RIVERA COLÓN       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA INSPECCIÓN DE CAMPO A LA GOBERNACIÓN DE COLÓN.

1-754-761 13/7/23 13/7/23 YAQUELIN DURÁN VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIA A PERSONAL PARA VISITAS DOMICILIARIAS.

10-700-2354 13/7/23 14/7/23 ALCIDES HERNANDEZ PANAMÁ   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN REUNIÓN DE TRÁMITES DE TIERRAS COLECTIVAS EN 

EL MINGOB.

6-714-2133 13/7/23 13/7/23 RUBIELA HERNANDEZ VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITA DE CAPTACIÓN.

1-754-761 14/7/23 14/7/23 YAQUELIN DURÁN VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIA A PERSONAL PARA VISITAS DOMICILIARIAS.

6-704-1477 14/7/23 14/7/23 BETZAIDA AIZPRUA VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS Y ELABORAR INFORME.

10-700-2354 16/7/23 18/7/23 ALCIDES HERNANDEZ PANAMÁ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARA PARTICIPAR EN REUNIÓN DEL PLAN DE DESARROLLO 

ESTRATÉGICO COMARCAL CON EL CONGRESO GENERAL.



10-10-911 16/7/23 19/7/23 ALEXIS O. ALVARADO PANAMÁ   304.00    304.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO 

NACIONAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

5-18-2135 16/7/23 19/7/23 SEN ZARCO PANAMÁ   304.00    304.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO 

NACIONAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

5-702-1865 16/7/23 19/7/23 ENELIO CASAMA PANAMÁ   304.00    304.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN LA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DEL CONSEJO 

NACIONAL DE DESARROLLO INTEGRAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

9-153-10 17/7/23 17/7/23 JOSÉ A. VILLAMIL PANAMÁ     15.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A CUSTODIA DE SALUD PENITENCIARIA HACIA EL 

ONCOLÓGICO PARA ENTREGAR EXPEDIENTE DE UN PRIVADO DE LIBERTAD.

9-712-2180 17/7/23 17/7/23 YAMILETH GUERRA PANAMÁ     15.00      15.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA IR A EL ONCOLÓGICO A ENTREGAR EXPEDIENTE DE UN PRIVADO DE 

LIBERTAD.

1-730-636 18/7/23 21/7/23 RICARDO BINNS CHIRIQUÍ   316.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO JEFE DE SEGURIDAD PARA REALIZAR INVESTIGACIÓN A PERSONAL 

CUSTODIO EN EL C.C.C. AURELIO GRANADOS HIJO.

8-710-2278 18/7/23 21/7/23 MELVIN CORTES CHIRIQUÍ   382.50    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL SEÑOR VICEMINISTRO DE ASUNTOS INDÍGENAS 

HASTA BOCAS DEL TORO.

8-340-949 18/7/23 21/7/23 LINDA FONTALVO CHIRIQUÍ   382.50    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR INVESTIGACIÓN SOBRE PERSONAL CUSTODIO EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO HIJO.

8-781-2182 18/7/23 21/7/23 DAGNETH CHANG CHIRIQUÍ   382.50    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR INVESTIGACIÓN SOBRE PERSONAL CUSTODIO EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO HIJO.

10-10-911 20/7/23 21/7/23 ALEXIS O. ALVARADO PANAMÁ   116.00    116.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN REUNIÓN DEL PLAN ESTRATÉGICO COMARCAL.

8-488-154 24/7/23 24/7/23 SERBELINO CORDOBA DARIÉN     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR EQUIPO TÉCNICO QUE PARTICIPÓ EN AUDIENCIA EN 

DARIÉN.

10-10-911 24/7/23 25/7/23 ALEXIS O. ALVARADO PANAMÁ   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR DEL ACTO DE INSTALACIÓN DE LA COMISIÓN DE 

ASUNTOS INDÍGENAS.

8-274-532 25/7/23 27/7/23 ERIC PINEDA

PROV. DE VERAGUAS Y 

CHIRIQUÍ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR SEGUIMIENTO A PROGRAMAS CON JOVENES EN RIEZGO SOCIAL 

EN DIFERENTES PROVINCIAS.

8-709-105 25/7/23 27/7/23 ENRIQUE MORA

PROV. DE VERAGUAS Y 

CHIRIQUÍ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR SEGUIMIENTO A PROGRAMAS CON JOVENES EN RIEZGO SOCIAL 

EN DIFERENTES PROVINCIAS.

8-740-1906 25/7/23 27/7/23 LANCE KEENE

PROV. DE VERAGUAS Y 

CHIRIQUÍ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR SEGUIMIENTO A PROGRAMAS CON JOVENES EN RIEZGO SOCIAL 

EN DIFERENTES PROVINCIAS.

8-805-776 26/7/23 28/7/23 MIKEL ZAMBRANO

PROV. CENTRALES, 

CHIRIQUÍ Y BOCAS DEL 

TORO   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR VALIJAS Y ENTREGA DE MATERIALES DE ASEO.

8-738-1682 26/7/23 28/7/23 ROBERTO ABREGO

PROV. CENTRALES, 

CHIRIQUÍ Y BOCAS DEL 

TORO   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR VALIJAS Y ENTREGA DE MATERIALES DE ASEO.

1-719-905 27/7/23 27/7/23 CRISTIAN ROBLES PANAMÁ     12.00      12.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL DIRECTOR ENCARGADO DE LA AFP.

9-735-1675 27/7/23 27/7/23 DIANALIZ GONZÁLEZ PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD A REALIZAR TRÁMITES 

JUDICIALES EN EL C.P. LA JOYA.

2-711-1895 27/7/23 27/7/23 HILDAIRA BATISTA PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD A REALIZAR TRÁMITES 

JUDICIALES EN EL C.P. LA JOYA.

6-51-2780 27/7/23 27/7/23 BERNARDINO CRUZ PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD A REALIZAR TRÁMITES 

JUDICIALES EN EL C.P. LA JOYA.

9-153-10 28/7/23 28/7/23 JOSÉ A. VILLAMIL PANAMÁ     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD A DIFERENTES CENTROS 

PENITENCIARIOS.

9-729-1051 28/7/23 28/7/23 MASSIEL CARRERA PANAMÁ     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD A DIFERENTES CENTROS 

PENITENCIARIOS.

4-152-802 31/7/23 1/8/23 ISABEL NAVAS M. CHIRIQUÍ   122.00    122.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO TRABAJADORA SOCIAL PARA EVALUACIONES A PERSONAL 

CUSTODIOS Y FUNCIONARIOS DE LA DGSP.

6-709-1669 31/7/23 1/8/23 CARMEN MORENO CHIRIQUÍ   122.00    116.00 GIRA MISIÓN CONFIDENCIAL COM JEFA DE RECURSOS HUMANOS DE LA DGSP.

6-713-200 31/7/23 31/7/23 JOSE R. GONZÁLEZ LOS SANTOS       6.00        6.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A ADOLECENTES AL JUZGADO DE NIÑEZ Y 

ADOLECENCIA.

6-75-182 31/7/23 31/7/23 TINIDO CHAVEZ LOS SANTOS       6.00        6.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA CUSTODIAR ADOLECENTES A LA AUDIENCIA DE FONDO EN EL 

JUZGADO DE NIÑEZ Y ADOLECENCIA.

5-13-1540 31/7/23 1/8/23 GERARDO ORTIZ CHIRIQUÍ   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA SUPERVISIÓN AL CENTRO PENITENCIARIO DE CHIRIQUI PARA 

RESTAURAR LA UNIDAD MOTORIZADA.

9-745-1179 31/7/23 1/8/23 JOSÉ SANCHEZ CHIRIQUÍ   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL JEFE DE OPERACIONES PENITENCIARIAS PARA 

SUPERVISIÓN EN EL C.P. DE CHIRIQUÍ.

1-719-905 1/8/23 1/8/23 CRISTIAN ROBLES PANAMÁ     10.00      10.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL DIRECTOR ENCARGADO DE LA AFP.

8-791-115 2/8/23 5/8/23 LUIS RODRIGUEZ CHIRIQUÍ   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN PLAN PILOTO DIPRED ACADEMY EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO EN CHIRIQUÍ.

9-715-1436 2/8/23 5/8/23 RODOLFO HERRARTE CHIRIQUÍ   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN PLAN PILOTO DIPRED ACADEMY EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO EN CHIRIQUÍ.

3-710-869 2/8/23 5/8/23 ARIEL MONTALVAN CHIRIQUÍ   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN PLAN PILOTO DIPRED ACADEMY EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO EN CHIRIQUÍ.



8-782-2439 2/8/23 5/8/23 JOSE ARAUZ CHIRIQUÍ   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN PLAN PILOTO DIPRED ACADEMY EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO EN CHIRIQUÍ.

8-854-1400 2/8/23 5/8/23 VICTOR DURAN CHIRIQUÍ   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN PLAN PILOTO DIPRED ACADEMY EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO EN CHIRIQUÍ.

8-770-594 2/8/23 5/8/23 EDGARDO MORALES CHIRIQUÍ   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN PLAN PILOTO DIPRED ACADEMY EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO EN CHIRIQUÍ.

8-709-105 2/8/23 5/8/23 ENRIQUE MORA CHIRIQUÍ   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN PLAN PILOTO DIPRED ACADEMY EN EL C.C.C. 

AURELIO GRANADO EN CHIRIQUÍ.

9-153-10 2/8/23 2/8/23 JOSÉ A. VILLAMIL COCLÉ       6.00        6.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADOS DE LIBERTAD A DIFERENTES CENTROS 

PENITENCIARIOS.

6-713-200 2/8/23 2/8/23 JOSE R. GONZÁLEZ PANAMÁ     10.00      10.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA LLEVAR BUS AL IEI A REALIZAR CAMBIO DE LLANTAS.

6-75-182 2/8/23 2/8/23 TINIDO CHAVEZ PANAMÁ     10.00      10.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIO PARA COMPAÑAR AL CONDUCTOR A LLEVAR EL BUS AL 

IEI A CAMBIO DE LLANTAS.

8-467-225 3/8/23 5/8/23 MARCO CORTES COMARCA DE GUNA YALA   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ESCOLTAR AL ASESOR DEL MINISTRO  A LA COMARCA GUNA YALA 

POR GIRA DE TRABAJO COMUNITARIO CON EL SR. PRESIDENTE.

4-703-2289 3/8/23 5/8/23 ILYCHS MORALES COMARCA DE GUNA YALA   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA LA COMARCA GUNA YALA POR GIRA DE TRABAJO COMUNITARIO CON 

EL SR. PRESIDENTE.

8-787-561 3/8/23 5/8/23 RICARDO ARCHIBOLD COMARCA GUNA YALA   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR COBERTURA PERIODÍSTICA EN LA GIRA DE TRABAJO 

COMUNITARIO CON EL SR. PRESIDENTE EN COMARCA KUNA YALA.

8-365-169 3/8/23 5/8/23 MANUEL ZÚÑIGA COMARCA GUNA YALA   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE RELACIONES PÚBLICAS EN LA GIRA DE 

TRABAJO CON EL SR. PRESIDENTE.

9-729-1051 3/8/23 3/8/23 MASSIEL CARRERA CHIRIQUÍ       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD A COCLÉ.

4-126-1666 3/8/23 4/8/23 ALEJANDRO CASTILLO PANAMÁ   106.00    106.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA 

8-716-2299 4/8/23 4/8/23 ALEX GONZÁLEZ COMARCA GUNA YALA     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA COORDINAR PLANES Y PROGRAMAS EN LA GIRA DE TRABAJO CON 

EL SR. PRESIDENTE.

8-726-1129 7/8/23 9/8/23 CANDIDO SALAZAR COMARCA NGOBE BUGLÉ   215.00    212.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYAR EN LA INSTALACIÓN DE MUEBLES Y LETREROS PARA EL 

EVENTO DEL DIA INTERNACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

8-951-1737 7/8/23 9/8/23 ANIBAL GÓMEZ COMARCA NGOBE BUGLÉ   215.00    212.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYAR EN LA INSTALACIÓN DE MUEBLES Y LETREROS PARA EL 

EVENTO DEL DIA INTERNACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

8-514-2049 7/8/23 11/8/23 HELIODORO DEL CID COMARCA NGABE BUGLÉ   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PERSONAL DEL DESPACHO SUPERIOR A LA COMARCA 

NGABE BUGLÉ. 

8-716-2299 7/8/23 10/8/23 ALEX GONZÁLEZ COMARCA NGOBE BUGLÉ   322.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA COORDINAR LOS PLANES Y PROGRAMAS PARA LA CELEBRACIÓN DE 

LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

9-722-703 7/8/23 8/8/23 NORIS GUEVARA CHIRIQUÍ   116.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN LA AUDIENCIA EN EL JUZGADO DE ADOLESCENCIA 

DE CHIRIQUÍ.

8-772-2102 7/8/23 8/8/23 CAROL CASTILLO CHIRIQUÍ     20.00      20.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO PSICÓLOGA PARA PARTICIPAR DE LA AUDIENCIA EN EL JUZGADO DE 

ADOLESCENCIA DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUÍ.

8-724-397 7/8/23 8/8/23 BLANCA MURILLO CHIRIQUÍ     20.00      20.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO TRABAJADORA SOCIAL PARA PARTICIPAR DE LA AUDIENCIA EN EL 

JUZGADO DE ADOLESCENCIA DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUÍ.

1-735-420 7/8/23 8/8/23 YANELI PETTERSON CHIRIQUÍ     20.00      20.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIA A ADOLESCENTE PARA PARTICIPAR DE LA AUDIENCIA EN 

EL JUZGADO DE ADOLESCENCIA DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUÍ.

7-94-2794 7/8/23 8/8/23 AVILIO GONZALEZ CHIRIQUÍ     20.00      20.00 GIRA MISIÓN OFICIAL AL JUZGADO DE ADOLESCENCIA DE LA PROVINCIA DE CHIRIQUÍ.

8-755-72 8/8/23 10/8/23 NÉSTOR PÉREZ COMARCA NGOBE BUGLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR COBERTURA FILMICA EN CONMEMORACIÓN DEL DIA 

INTERNACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

7-702-2276 8/8/23 10/8/23 SAMUEL SAUCEDO COMARCA NGOBE BUGLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR COBERTURA FOTOGRÁFICA EN CONMEMORACIÓN DEL DIA 

INTERNACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

4-730-524 8/8/23 10/8/23 ARELIS MORA COMARCA NGOBE BUGLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ATENCIÓN A LAS AUTORIDADES Y MEDIOS EN LA CELEBRACIÓN DEL 

DIA INTERNACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

8-365-169 8/8/23 10/8/23 MANUEL ZÚÑIGA COMARCA NGOBE BUGLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE RELACIONES PÚBLICAS A LA 

CELEBRACIÓN DEL DÍA INTERNACIONAL DE LOS PUEBLOS INDÍGENAS

4-725-1760 9/8/23 9/8/23 MAURICIO GAITÁN PANAMÁ     12.00      12.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL DIRECTOR ENCARGADO Y ENTREGAR DOCUMENTOS 

EN EL MINISTERIO DE GOBIERNO.

10-701-703 10/8/23 12/8/23 MARBELINA OLLER COMARCA KUNA YALA   200.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL TALLER DE PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN: 

REASENTAMIENTO DE CARDI SUGDUP, COMARCA KUNA YALA.

8-728-714 10/8/23 12/8/23 YURIBEL AVILA COMARCA KUNA YALA   200.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL TALLER DE PLANIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN: 

REASENTAMIENTO DE CARDI SUGDUP, COMARCA KUNA YALA.

4-725-1760 11/8/23 11/8/23 MAURICIO GAITÁN PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR DOCUMENTOS EN LA SEDE DEL SISTEMA PENITENCIARIO 

Y RETIRAR INSUMOS EN ALMACÉN.

5-13-1540 14/8/23 16/8/23 GERARDO ORTIZ CHIRIQUÍ   216.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TOMA DE MUESTRA DE ADM A LOS PRIVADOS DE LIBERTAD.

9-745-1179 14/8/23 16/8/23 JOSÉ SANCHEZ CHIRIQUÍ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL JEFE DE OPERACIONES PENITENCIARIAS PARA LA 

TOMA DE ADN A LOS PRIVADOS DE LIBERTAD.

4-716-1169 14/8/23 15/8/23 IRVING DELGADO CHIRIQUÍ   109.00    106.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA COBERTURA PERIODISTICA DE PLAN PILOTO DE TOMA DE ADN EN 

LOS CENTROS PENITENCIARIOS.

8-798-2268 14/8/23 15/8/23 JASSER COCHEZ CHIRIQUÍ   109.00    106.00 
GIRA MISIÓN OFICIALCOMO CONDUCTOR Y APOYO EN FOTOGRAFÍAS EN PLAN PILOTO DE TOMA 

DE ADN EN LOS CENTROS PENITENCIARIOS.

8-480-429 14/8/23 14/8/23 CESAR GOMEZ COLÓN       6.00        6.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PERSONAL PARA MISIÓN CONFIDENCIAL EN EL 

CENTRO NUEVA ESPERANZA.



8-516-1563 15/8/23 16/8/23 JULIO PITTI COCLÉ   109.00    106.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A CADETES DE LA ACADEMIA PENITENCIARIA A DONAR 

SANGRE.

6-713-200 15/8/23 15/8/23 JOSE R. GONZÁLEZ VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PERSONAL A LA CARCEL DE ADULTO.

6-714-2133 15/8/23 15/8/23 RUBIELA HERNANDEZ VERAGUAS       6.00        6.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA RELAIZAR VISITA A LA CÁRCEL PÚBLICA.

4-786-1859 16/8/23 18/8/23 YOPCEL SERRANO PANAMÁ   206.00    206.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL QUE PARTICIPA EN EL BAZAR DE LA 

JUVENTUD.

4-753-1152 16/8/23 18/8/23 YEISY PAOLA PEÑA PANAMÁ   206.00    206.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL BAZAR DE LA JUVENTUD DEL IEI..

4-177-52 16/8/23 18/8/23 ELVA MARTINEZ PANAMÁ   206.00    206.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL BAZAR DE LA JUVENTUD DEL IEI..

4-190-409 16/8/23 18/8/23 MARCELINO PEÑA PANAMÁ   206.00    206.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL BAZAR DE LA JUVENTUD DEL IEI..

8-832-2203 16/8/23 16/8/23 DELKIS RODRIGUEZ PANAMÁ     21.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA SUPERVISIÓN A ASPIRANTES A AGENTES PENITENCIARIOS EN 

DONACIÓN DE ANGRE EN DIFERENTES HOSPITALES EN PANAMÁ.

PE-04-896 16/8/23 16/8/23 PABLO AMARIS PANAMÁ     39.50      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN DE DEFENSORÍA DEL PUEBLO PARA TRATAR 

TEMAS SOBRE LA CARRERA PENITENCIARIA.

8-727-1597 17/8/23 17/8/23 ANIBAL ARROCHA COLÓN     22.00      16.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A MENORES.

8-834-1468 17/8/23 17/8/23 STEPHANIE ALVARADO HERRERA     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR INSPECCIÓN TÉCNICA PARA VALIDAR LOS AVANCES DEL 

PROYECTO EN EL C.P. DE CHITRÉ.

9-157-220 17/8/23 17/8/23 JUAN CONCEPCIÓN PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PROMOCIONAR ARTÍCULOS CONFECCIONADOS POR LOS 

ADOLESCENTES DEL CENTRO DE BAAAR DE LA JUVENTUD DEL IEI.

6-74-961 17/8/23 17/8/23 DAYRIS SAUCEDO PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PROMOCIONAR ARTÍCULOS CONFECCIONADOS POR LOS 

ADOLESCENTES DEL CENTRO DE BAAAR DE LA JUVENTUD DEL IEI.

9-723-1379 17/8/23 17/8/23 RITA PINILLA PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PROMOCIONAR ARTÍCULOS CONFECCIONADOS POR LOS 

ADOLESCENTES DEL CENTRO DE BAAAR DE LA JUVENTUD DEL IEI.

6-55-541 17/8/23 17/8/23 MARCOS ARROYO PANAMÁ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PROMOCIONAR ARTÍCULOS CONFECCIONADOS POR LOS 

ADOLESCENTES DEL CENTRO DE BAAAR DE LA JUVENTUD DEL IEI.

8-480-429 18/8/23 18/8/23 CESAR GOMEZ COLÓN       6.00        6.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A FUNCIONARIOS DE RECURSOS HUMANOS AL C.P. DE 

NUEVA ESPERANZA.

1-734-408 18/8/23 20/8/23 LEONIDES ABREGO CHIRIQUÍ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO ESCILTA PARA SALVAGUARDAR LA SEGURIDAD DEL DIRECTOR 

GENERAL DEL SISTEMA PENITENCIARIO.

9-708-2440 18/8/23 20/8/23 ARAMIS SANCHEZ CHIRIQUÍ   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO ESCILTA PARA SALVAGUARDAR LA SEGURIDAD DEL DIRECTOR 

GENERAL DEL SISTEMA PENITENCIARIO.

9-726-1464 21/8/23 22/8/23 ARIEL BONILLA PANAMÁ     28.00      28.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA CUSTORIAR A ADOLESCENTE HACIA EL C.P. LA JOYITA.

6-713-200 21/8/23 22/8/23 JOSE R. GONZÁLEZ VERAGUAS     28.00      28.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A ADOLESCENTE HACIA EL C.P. LA JOYITA.

8-829-2146 21/8/23 25/8/23 SERGIO BONILLA

PROV. VERAGUAS, 

HERRERA Y LOS SANTOS   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE INFORMÁTICA A PROVINCIAS DE 

VERAGUAS, HERRERA Y LOS SANTOS

8-372-971 22/8/23 22/8/23 SILVERIO ZARATE PANAMÁ     10.00      10.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL DIRECTOR ENCARGADO.

8-834-1468 22/8/23 22/8/23 STEPHANIE ALVARADO

PROV. DE COCLÉ Y 

HERRERA     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR INSPECCIÓN TÉCNICA PARA VALIDAR LOS AVANCES DEL 

PROYECTO EN EL C.P. DE CHITRÉ Y COCLÉ.

8-798-2268 22/8/23 22/8/23 JASSER COCHEZ HERRERA     13.00      10.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PRIVADO DE LIBERTAD A C.P. DE CHIRIQUÍ.

3-734-623 23/8/23 25/8/23 ZOBEIDA ROBLES DARIÉN   266.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO TRABAJADORA SOCIAL PARA VISITAS DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

4-718-1842 23/8/23 25/8/23 ALBIS GUTIERREZ DARIÉN   266.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIO PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

8-157-220 23/8/23 25/8/23 JUAN RAMOS DARIÉN   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR PERSONAL QUE HACE VISITAS DOMICILIARIAS EN 

DARIÉN.

8-794-39 23/8/23 25/8/23 RUBÉN DE GRACIA DARIÉN   266.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO PSICÓLOGO PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

4-240-222 23/8/23 25/8/23 FRANKLIN ARAUZ COCLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO SOLDADOR PARA REPARACIONES DE CERCA PERIMETRAL DEL C.P. 

DE PENONOMÉ.

8-354-705 23/8/23 25/8/23 FRANCISCO OLMEDO COCLÉ   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO PLOMERO REPARACIONES VARIAS EN C.P. DE PENONOMÉ.

4-137-993 23/8/23 25/8/23 MODESTO GOMEZ COCLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO AYUDANTE GENERAL PARA REPARACIONES VARIAS EN EL C.P. DE 

PENONOMÉ.

8-303-982 23/8/23 25/8/23 ERIC BATISTA COCLÉ   222.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE SERVICIOS GENERALES PARA 

REPARACIONES EN TANQYE SEPTICO DEL C.P. DE PENONOMÉ.

8-866-1587 23/8/23 25/8/23 EURY BASO COCLÉ   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN EL C.P. DE PENONOMÉ

8-352-398 23/8/23 25/8/23 VICTORIANO

BETHANCOURT

H COCLÉ   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA INSTALACIONES ELÉCTRICAS EN EL C.P. DE PENONOMÉ

8-527-892 23/8/23 25/8/23 LIOVIGILDO VERGARA

PROV. CENTRALES, 

CHIRIQUÍ Y BOCAS DEL 

TORO   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR VALIJAS Y ENTREGA DE MATERIALES DE ASEO.

8-237-2140 23/8/23 25/8/23 OMAR VASQUEZ

PROV. CENTRALES, 

CHIRIQUÍ Y BOCAS DEL 

TORO   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR VALIJAS Y ENTREGA DE MATERIALES DE ASEO.

8-727-1597 25/8/23 26/8/23 ANIBAL ARROCHA COMARCA NGABE BUGLÉ   122.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA IR A BUSCAR EQUIPO MOBILIARIO A LA GOBERNACIÓN DE LLANO 

TRUGRÍ.



8-436-191 25/8/23 26/8/23 ELIESER ESPINOZA COMARCA NGABE BUGLÉ   122.00    116.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA IR A BUSCAR EQUIPO MOBILIARIO A LA GOBERNACIÓN DE LLANO 

TRUGRÍ.

8-488-154 25/8/23 25/8/23 SERBELINO CORDOBA COCLÉ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DEL INSTITUTO A LAS INSTALACIONES 

DEL MINISTERIO PÚBLICO DE COCLÉ.

8-765-708 25/8/23 25/8/23 MARITZA PEREZ COCLÉ     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO PSICOLOGA PARA TRASLADARSE A LAS INSTALACIONES DEL 

MINISTERIO PÚBLICO DE COCLÉ.

8-213-523 28/8/23 31/8/23 YOVANIS RODRIGUEZ COLÓN     24.00      24.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR LEVANTAMIENTODE INVENTARIO EN EL C.P. NUEVA 

ESPERANZA, COLÓN.

3-732-1325 28/8/23 31/8/23 YESMIN CEDEÑO COLÓN     24.00      24.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR LEVANTAMIENTODE INVENTARIO EN EL C.P. NUEVA 

ESPERANZA, COLÓN.

8-700-519 28/8/23 31/8/23 IGOR BAYLESS COLÓN     24.00      24.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR LEVANTAMIENTODE INVENTARIO EN EL C.P. NUEVA 

ESPERANZA, COLÓN.

8-460-642 28/8/23 31/8/23 MARCO VANEGAS COLÓN     24.00      24.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR LEVANTAMIENTODE INVENTARIO EN EL C.P. NUEVA 

ESPERANZA, COLÓN.

8-730-2263 28/8/23 31/8/23 EDSON MENDOZA COLÓN     24.00      24.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR LEVANTAMIENTODE INVENTARIO EN EL C.P. NUEVA 

ESPERANZA, COLÓN.

8-466-949 28/8/23 28/8/23 JOSE BARAHONA PANAMÁ     45.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A REUNIÓN CON JUNTA DE EVALUACIÓN DE DESEMPEÑO EN 

LA SEDE DEL SISTEMA PENITENCIARIO.

4-734-1936 29/8/23 30/8/23 ELVIS CHAVARRIAS CHIRIQUÍ     32.00      32.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A 3 PRIVADOS DE LIBERTAD DE LA JOYA A C.P. DE 

CHIRIQUÍ.

8-163-1184 29/8/23 31/8/23 VICTOR HERRERA COLÓN     18.00      18.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR LEVANTAMIENTODE INVENTARIO EN EL C.P. NUEVA 

ESPERANZA, COLÓN.

8-467-225 30/8/23 31/8/23 MARCO CORTES COMARCA NGABE BUGLÉ   100.00    100.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ESCOLTAR AL SR. MINISTRO EN AVANZADA DE SEGURIDAD HACIA 

CHIRIQUÍ.

8-157-220 30/8/23 30/8/23 JUAN RAMOS DARIÉN     16.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR GIRA POR DIFERENTES  INSTANCIAS JUDICIALES EN 

DARIÉN.

10-10-911 30/8/23 1/9/23 ALEXIS O. ALVARADO COMARCA DE GUNA YALA   216.00    216.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN INAUGURACIÓN DE LA NUEVA SEDE DEL CONGRESO 

GENERAL Y DE LA CULTURA EN AV. JULIO ARIAS, PANAMÁ.

8-765-818 1/9/23 1/9/23 EMANUEL LUJAN

COMARCA EMBERÁ  

WOUNAAN     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA RETIRAR VARIOS EXPEDIENTES EN ASESORÍA LEGAL, RETIRO DE 

CHEQUE DE CAJA MENUDA Y UTILES DE OFICINA.

2-84-1849 3/9/23 9/9/23 JOSÉ ESPINOZA BOCAS DEL TORO   612.00    606.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORÍA DE CONTROL INTERNO EN COTEL DE BOCAS 

DEL TORO.

8-257-1066 3/9/23 9/9/23 ARISTIDES MITRE BOCAS DEL TORO   612.00    606.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORÍA DE CONTROL INTERNO EN SINAPROC DE 

BOCAS DEL TORO.

8-798-683 3/9/23 9/9/23 DAYRA BATISTA BOCAS DEL TORO   612.00    606.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORÍA DE CONTROL INTERNO EN CENTRO 

PENITENCIARIO DE BOCAS DEL TORO.

8-871-2388 3/9/23 9/9/23 ALEXANDRA PUERTA BOCAS DEL TORO   612.00    606.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORÍA DE CONTROL INTERNO EN LA GOBERNACIÓN 

DE BOCAS DEL TORO.

8-352-915 3/9/23 9/9/23 IGNACIO LOPEZ BOCAS DEL TORO   612.00    606.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE AUDITORÍA A DE BOCAS DEL TORO.

8-800-388 3/9/23 9/9/23 AARÓN PIZARRO BOCAS DEL TORO   612.00    606.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA SUPERVISAR AUDITORIAS DE CONTROL INTERNO QUE SE REALIZAN 

EN LAS DEPENDECNIAS DEL MINGOB DE BOCAS DEL TORO.

8-787-561 7/9/23 9/9/23 RICARDO ARCHIBOLD VERAGUAS   209.00    206.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR COVERTURA PERIODÍSTICA A LA GIRA DE TRABAJO DEL SR. 

PRESIDENTE.

8-716-2299 7/9/23 9/9/23 ALEX GONZÁLEZ COMARCA NGABE BUGLÉ   209.00    206.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA COORDINAR PLANES Y PROGRAMAS EN LA GIRA DE TRABAJO DEL 

SR. PRESIDENTE.

8-365-169 7/9/23 9/9/23 MANUEL ZÚÑIGA VERAGUAS   209.00    206.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE RELACIONES PÚBLICAS A LA GIRA DE 

TRABAJO DEL SR. PRESIDENTE.

8-480-429 9/9/23 9/9/23 CESAR GOMEZ COLÓN       6.00        6.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A LOS FUCNIONARIOS DE PLANIFICACIÓN Y PROYECTO  

(INTEGRATE) EN COLÓN.

4-768-2471 11/9/23 12/9/23 KRISH ALVARADO CHIRIQUÍ     28.00      28.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA CUSTODIAR ADOLECENTES A LA AUDIENCIA EN EL JUZGADO DE 

ADOLECENCIA EN CHIRIQUÍ.

3-706-906 11/9/23 12/9/23 YIRO CAMPBELL CHIRIQUÍ     28.00      28.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA EL JUSGADO DE ADOLESCENCIA EN CHIRIQUÍ.

8-275-769 13/9/23 15/9/23 SANDRA PÉREZ COMARCA DE GUNA YALA   216.00    210.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ASISTIR A LA JUNTA TÉCNICA EN LA ELABORACIÓN DEL POA-2024 

CON EL PERSONAL DEL SENADIS.

8-840-2235 13/9/23 15/9/23 YEISY GONZALEZ COMARCA DE GUNA YALA   210.00    210.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR CON PERSONAL DEL SENADIS A LA REUNIÓN DE LA 

JUNTA TÉCNICA PARA DAR SEGUIMIENTO A LA ELABORACIÓN DEL POA-2024.

8-827-1047 13/9/23 15/9/23 YANERYS CALDERON COMARCA DE GUNA YALA   210.00    210.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYAR EN LA LOGÍSTICA DE ALIMENTACIÓN EN LA REUNIÓN DE LA 

JUNTA TÉCNICA Y EL SENADIS.

10-33-696 13/9/23 15/9/23 PRUDENCIO BATISTA COMARCA DE GUNA YALA   210.00    210.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYAR COMO MARINERO A LOS PARTICIPANTES DE LA REUNIÓN DE 

LA JUNTA TÉCNICA.

10-702-901 13/9/23 15/9/23 JIMY CALAO COMARCA DE GUNA YALA   210.00    210.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA APOYA COMO ASESOR LEGAL DE LA GOBERNACIÓN EN LA REUNIÓN 

DE LA JUNTA TÉCNICA PARA LA ELABORACIÓN DEL POA-2024.

8-787-561 14/9/23 14/9/23 RICARDO ARCHIBOLD COMARCA GUNA YALA     22.00      16.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA DAR COBERTURA PERIODÍSTICA A LA REUNIÓN DE LA JUNTA 

TÉCNICA DE LA GOBERNACIÓN EN GUNA YALA.

8-365-169 14/9/23 14/9/23 MANUEL ZÚÑIGA COMARCA GUNA YALA     22.00      16.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL PERSONAL DE RELACIONES PÚBLICAS A GUNA YALA.

7-91-2355 18/9/23 22/9/23 MAGDALENA TANG VERAGUAS   406.00    406.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL II FORO INTERNACIONAL DE MEDIACIÓN Y 

CONCILIACIÓN COMUNITARIA.



8-239-2034 18/9/23 22/9/23 BERTA CHANG VERAGUAS   406.00    406.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL II FORO INTERNACIONAL DE MEDIACIÓN Y 

CONCILIACIÓN COMUNITARIA.

2-106-1455 18/9/23 22/9/23 NELSON SOLIS VERAGUAS   406.00    406.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL II FORO INTERNACIONAL DE MEDIACIÓN Y 

CONCILIACIÓN COMUNITARIA.

8-939-31 18/9/23 21/9/23 ANA CAROLINA AROSEMENA VERAGUAS   306.00    306.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL II FORO INTERNACIONAL DE MEDIACIÓN Y 

CONCILIACIÓN COMUNITARIA.

4-712-22 20/9/23 22/9/23 KAREN PALACIOS VERAGUAS   200.00    200.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA PARTICIPAR EN EL II FORO INTERNACIONAL DE MEDIACIÓN Y 

CONCILIACIÓN COMUNITARIA.

2-84-1849 25/9/23 29/9/23 JOSÉ ESPINOZA VERAGUAS   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA AUDITORÍA DE CONTROL INTERNO DE LAS ACTIVIDADES QUE 

DESARROLLA COTEL - VERAGUAS.

8-871-2388 25/9/23 29/9/23 ALEXANDRA PUERTA VERAGUAS   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORIA DE CONTROL INTERNO DE LAS ACTIVIDADES 

QUE DESARROLLA LA GOBERNACIÓN DE LA PROVINCIA DE VERAGUAS.

8-798-683 25/9/23 29/9/23 DAYRA BATISTA VERAGUAS   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORIA DE CONTROL INTERNO DE LAS ACTIVIDADES 

QUE DESARROLLA CENTRO PENITENCIARIO DE LA PROVINCIA DE VERAGUAS.

8-257-1066 25/9/23 29/9/23 ARISTIDES MITRE VERAGUAS   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORIA DE CONTROL INTERNO DE LAS ACTIVIDADES 

QUE DESARROLLA SINAPROC DE LA PROVINCIA DE VERAGUAS.

8-324-189 25/9/23 29/9/23 ARIADNA RANGEL VERAGUAS   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORIA DE CONTROL INTERNO DE LAS ACTIVIDADES 

QUE DESARROLLA COTEL DE LA PROVINCIA DE VERAGUAS.

8-352-915 25/9/23 29/9/23 IGNACIO LOPEZ VERAGUAS   422.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR AUDITORIA DE CONTROL INTERNO DE LAS ACTIVIDADES 

QUE DESARROLLAN LAS DEPENDENCIAS DEL MINGOB DE LA PROVINCIA DE VERAGUAS.

8-800-388 25/9/23 29/9/23 AARÓN PIZARRO VERAGUAS   422.00    416.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA SUPERVIZAR AUDITORIAS DE CONTROL INTERNO DE LAS 

ACTIVIDADES QUE DESARROLLAN LAS DEPENDENCIAS DEL MINGOB DE LA PROVINCIA DE 

VERAGUAS.

8-736-559 25/9/23 29/9/23 MICHELL CLACK

PROV. HERRERA Y 

CHIRIQUÍ   416.00    416.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REUNIÓN DE COORDINACIÓN DE LAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS 

SOBRE EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS, VERIFICACIÓN DE EXPEDIENTES Y REALIZAR 

INVENTARIO DE ALIMENTOS EN LOS CENTROA DE CUSTOIA Y CUMPLIMIENTO DE HERRERA Y 

CHIRIQUÍ.

8-834-1945 25/9/23 29/9/23 JAZMÍN WRIGHT

PROV. HERRERA Y 

CHIRIQUÍ   416.00    416.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REUNIÓN DE COORDINACIÓN DE LAS GESTIONES ADMINISTRATIVAS 

SOBRE EL SUMINISTRO DE ALIMENTOS, VERIFICACIÓN DE EXPEDIENTES Y REALIZAR 

INVENTARIO DE ALIMENTOS EN LOS CENTROA DE CUSTOIA Y CUMPLIMIENTO DE HERRERA Y 

CHIRIQUÍ.

8-488-154 25/9/23 29/9/23 SERBELINO CORDOBA

PROV. HERRERA Y 

CHIRIQUÍ   416.00    416.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR A PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN DE I.E.I. A LOS 

CENTROS DE CUSTODIA Y CUMPLIMIENTO DE HERRERA Y CHIRIQUÍ.

8-738-1682 27/9/23 29/9/23 ROBERTO ABREGO

PROV. CENTRALES, 

CHIRIQUÍ Y BOCAS DEL 

TORO   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR VALIJAS Y ENTREGA DE MATERIALES DE ASEO.

8-832-2220 27/9/23 29/9/23 ARMANDO GOLDBURN

PROV. CENTRALES, 

CHIRIQUÍ Y BOCAS DEL 

TORO   222.00    216.00 GIRA MISIÓN OFICIAL PARA ENTREGAR VALIJAS Y ENTREGA DE MATERIALES DE ASEO.

8-785-1099 3/10/23 6/10/23 JOEL ABADIA DARIÉN   376.00    316.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIO PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

8-316-234 3/10/23 6/10/23 ITZA REINA DARIÉN   376.00    316.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO PSICÓLOGA PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

9-711-1936 3/10/23 6/10/23 RITA RODRIGUEZ DARIÉN   376.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO TRABAJADORA SOCIAL PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN 

DARIÉN.

8-157-220 3/10/23 6/10/23 JUAN RAMOS DARIÉN   376.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL EQUIPO TÉCNICO QUE REALIZA VISITAS 

DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

9-724-718 10/10/23 13/10/23 YACDALETTE MARIN DARIÉN   376.00    316.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO PSICÓLOGA PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

4-718-1842 10/10/23 13/10/23 ALBIS GUITIERREZ DARIÉN   376.00    316.00 GIRA MISIÓN OFICIAL COMO CUSTODIO PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

8-717-647 10/10/23 13/10/23 YEIRA GONZÁLEZ DARIÉN   376.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL COMO TRABAJADORA SOCIAL PARA REALIZAR VISITAS DOMICILIARIAS EN 

DARIÉN.

8-157-220 10/10/23 13/10/23 JUAN RAMOS DARIÉN   376.00    316.00 
GIRA MISIÓN OFICIAL PARA TRASLADAR AL EQUIPO TÉCNICO QUE REALIZA VISITAS 

DOMICILIARIAS EN DARIÉN.

8-413-89 11/10/23 13/10/23 ALEXIS BORRERO CHIRIQUÍ   222.00    216.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL PARA REALIZAR INSPECCIÓN DE LA CERCA PERIMETRAL Y 

LEVANTEMIENTOS DE INFORMES E INSPECCIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS DE LOS C.P. DE 

CHIRIQUÍ.

4-240-222 11/10/23 13/10/23 FRANKLIN ARAUZ CHIRIQUÍ   222.00    216.00 

GIRA MISIÓN OFICIAL COMO SOLDADOR PARA REALIZAR INSPECCIÓN DE LA CERCA PERIMETRAL 

Y LEVANTEMIENTOS DE INFORMES E INSPECCIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS DE LOS C.P. DE 

CHIRIQUÍ.


